
 
 

  
                                                                        Vinohradská 12, 120 00 Praha 2, www.svetluska.net, č.ú. 99999 99999/0100 
                                                            DMS SVETLUSKA 60 nebo DMS TRV SVETLUSKA 60 na číslo 87 777 

 

Vážené ředitelky, vážení ředitelé, 
 
dovoluji si Vás oslovit s nabídkou nevšedního zážitku pro Vaše žáky. Projekt Nadačního fondu 
Českého rozhlasu Světluška přijíždí 28. března do Olomouce se známou Kavárnou POTMĚ. 
Na Horním náměstí mezi radnicí a Českým rozhlasem Olomouc budeme stát až do 2. dubna 
a budeme otevřeno mít od 10.00 do 19.00 s přestávkou mezi 13.15-14.00. 
 
V Kavárně POTMĚ návštěvníci zažijí na vlastní oči absolutní tmu a přiblíží se tak pocitům, 
které nevidomí zažívají denně. Nevidomí jsou také těmi, kdo hosty do Kavárny uvedou, usadí 
a obsluhují. Kromě teplých a studených nápojů, které si návštěvníci vychutnají zbystřenými 
smysly, si v Kavárně mohou vyzkoušet i hry pro nevidomé (např. Člověče, nezlob se) nebo 
jednoduché kreslení potmě. 
 
V rámci doprovodného programu chystáme na úterý 31. března ukázku elektronických 
kompenzačních pomůcek, kterou zajistí a okomentuje olomoucká sociální firma Ergones. 
Také budeme mít k dispozici tandemové kolo, na kterém si návštěvníci vyzkouší jízdu 
poslepu s vidícím vodičem, nabídneme další hry, které cvičí hmat a čich. Také máme sadu 
simulačních brýlí, které přibližují různé zrakové vady. 
 
Pro školy máme možnost zajistit lektora, který se třídě věnuje obvykle 45 minut, a který 
připraví po dohodě s pedagogem program úměrný věku žáků. Pro žáky máme zvýhodněnou 
cenu vstupu, která zahrnuje i jeden nápoj do hrnečku, který si pak návštěvníci odnesou 
s sebou domů. Tato cena pro školy je 100 Kč na žáka, pedagogický doprovod je zdarma. 
 
Pokud byste měli zájem o rezervaci času a termínu pro Vaši školu, neváhejte se obrátit na 
mou osobu:  
Lukáš Jadrníček, mobil: 725 118 883, Tel: 221 551 216, email: lukas.jadrnicek@rozhlas.cz.  
 
Věřím, že Vás naše Kavárna POTMĚ zaujme a těším se na spolupráci s Vámi, 
 
 
Bc. Lukáš Jadrníček 
produkční 
 

http://www.ergones.cz/
mailto:lukas.jadrnicek@rozhlas.cz

